
科　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(１)経常収益

　　　基本財産運用益

　　　　基本財産受取配当金 200,000 200,000 0

　　　　基本財産受取利息 17,506 7,000 10,506

基 本 財 産 運 用 益 計 217,506 207,000 10,506

　　　特定資産運用益

　　　　特定資産受取配当金 75,000 0 75,000

　　　　特定資産受取利息 647 0 647

特 定 資 産 運 用 益 計 75,647 0 75,647

　　　受取寄付金

　　　　受取寄付金振替額 1,254,453 1,196,371 58,082

受 取 寄 付 金 計 1,254,453 1,196,371 58,082

　　　雑収益

　　　　受取利息 20 75,233 △ 75,213

雑 収 益 計 20 75,233 △ 75,213

経 常 収 益 計 1,547,626 1,478,604 69,022

　　(２)経常費用

　　　事業費

　　　　消耗品費 489,525 394,111 95,414

　　　　印刷製本費 56,595 55,715 880

　　　　支払助成金 900,000 900,000 0

　　　　諸謝金 5,000 0 5,000

事 業 費 計 1,451,120 1,349,826 101,294

　　　管理費

　　　　会議費 1,752 0 1,752

　　　　通信運搬費 46,000 45,810 190

　　　　消耗品費 44,494 80,628 △ 36,134

　　　　租税公課 600 0 600

　　　　支払手数料 3,660 2,340 1,320

管 理 費 計 96,506 128,778 △ 32,272

経 常 費 用 計 1,547,626 1,478,604 69,022

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

評 価 損 益 等 計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 0 0 0

　２．経常外増減の部

　　(１)経常外収益

経 常 外 収 益 計 0 0 0

　　(２)経常外費用

経 常 外 費 用 計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　一般正味財産期首残高 1,183,544 1,183,544 0

　　　　一般正味財産期末残高 1,183,544 1,183,544 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金 1,804,101 24,485,589 △ 22,681,488

　　　基本財産評価損等

　　　　基本財産評価益 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 △ 1,254,453 △ 1,196,371 58,082

        当期指定正味財産増減額 549,648 23,289,218 △ 22,739,570

 　     指定正味財産期首残高 123,355,764 100,066,546 23,289,218

 　     指定正味財産期末残高 123,905,412 123,355,764 549,648

Ⅲ　正味財産期末残高 125,088,956 124,539,308 549,648

正味財産増減計算書（決算）

令和4年4月1日から令和5年3月31日
(単位：円)



収益事業等会計

表彰事業 共通 小計 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(１)経常収益

　　　基本財産運用益

　　　　基本財産受取配当金 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

　　　　基本財産受取利息 17,506 0 17,506 0 0 0 17,506

基 本 財 産 運 用 益 計 217,506 0 217,506 0 0 0 217,506

　　　特定資産運用益

　　　　特定資産受取配当金 75,000 0 75,000 0 0 0 75,000

　　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 647 0 647

特 定 資 産 運 用 益 計 75,000 0 75,000 0 647 0 75,647

　　　受取寄付金

　　　　受取寄付金振替額 1,158,614 0 1,158,614 0 95,839 0 1,254,453

受 取 寄 付 金 計 1,158,614 0 1,158,614 0 95,839 0 1,254,453

　　　雑収益

　　　　受取利息 0 0 0 0 20 0 20

雑 収 益 計 0 0 0 0 20 0 20

経 常 収 益 計 1,451,120 0 1,451,120 0 96,506 0 1,547,626

　　(２)経常費用

　　　事業費

　　　　消耗品費 489,525 0 489,525 0 0 0 489,525

　　　　印刷製本費 56,595 0 56,595 0 0 0 56,595

　　　　支払助成金 900,000 0 900,000 0 0 0 900,000

　　　　諸謝金 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

事 業 費 計 1,451,120 0 1,451,120 0 0 0 1,451,120

　　　管理費

　　　　会議費 0 0 0 0 1,752 0 1,752

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 46,000 0 46,000

　　　　消耗品費 0 0 0 0 44,494 0 44,494

　　　　租税公課 0 0 0 0 600 0 600

　　　　支払手数料 0 0 0 0 3,660 0 3,660

管 理 費 計 0 0 0 0 96,506 0 96,506

経 常 費 用 計 1,451,120 0 1,451,120 0 96,506 0 1,547,626

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0

評 価 損 益 等 計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0

　２．経常外増減の部

　　(１)経常外収益

経 常 外 収 益 計 0 0 0 0 0 0 0

　　(２)経常外費用

経 常 外 費 用 計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 0 1,183,544 0 1,183,544

　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0 0 1,183,544 0 1,183,544

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取寄付金 1,708,262 0 1,708,262 0 95,839 0 1,804,101

　　　基本財産評価損等

　　　　基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 △ 1,158,614 0 △ 1,158,614 0 △ 95,839 0 △ 1,254,453

        当期指定正味財産増減額 549,648 0 549,648 0 0 0 549,648

 　     指定正味財産期首残高 123,355,764 0 123,355,764 0 0 0 123,355,764

 　     指定正味財産期末残高 123,905,412 0 123,905,412 0 0 0 123,905,412

Ⅲ　正味財産期末残高 123,905,412 0 123,905,412 0 1,183,544 0 125,088,956

正味財産増減計算書内訳表（決算）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計
内部取引

控除
合計


